

**Sprawozdanie Komisji Budżetu, Gospodarki, Budownictwa i Inwestycji
oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta Wąbrzeźno
za 2021 rok**

Komisja realizowała zadania zgodnie z planem pracy na 2021 rok przyjętym uchwałą nr XXIV/166/20 Rady Miasta z dnia 16 grudnia 2020 roku. Komisja podejmowała także zadania wynikające z bieżących wymogów, w tym szczególnie związanych z realizacją rządowego programu Polski Ład. Komisja zebrała się na sześciu posiedzeniach. Komisja pracowała w składzie: Aleksander Czarnecki – przewodniczący, Aleksandra Basikowska – członek, Mateusz Lewański – członek, Marcin Lewicki – członek, Edward Wierak – członek, Robert Żurawski – członek. Ze względu na zagrożenie pandemiczne zebranie w dniu 17 lutego 2021 roku odbyło się w trybie zdalnym. Posiedzenia Komisji miały charakter otwarty i do uczestnictwa w nich zapraszani byli wszyscy radni w nich także radni niewchodzący w skład Komisji.

Na posiedzeniu 17 lutego 2021 r. radni zapoznali się z informacją burmistrza na temat prac dotyczących renowacji pomnika Żołnierza Polskiego. Renowacja pomnika to wniosek Komisji z 2020 roku. Członkowie Komisji zapoznali się także z informacją burmistrza dotyczącą perspektyw budownictwa mieszkaniowego w Wąbrzeźnie. Przewodniczący Komisji złożył wniosek dotyczący włączenia do planu inwestycji komunalnych budowy mieszkań socjalnych. Komisja przyjęła negatywne stanowisko w sprawie wniosku złożonego przez Zarząd Spółki Ekosystem w sprawie rozważenia sprzedaży lub zamiany dwóch działek należących do Gminy Miasto Wąbrzeźno przy ulicy Łabędziej. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 7 radnych spoza Komisji.

Na posiedzeniu 10 czerwca 2021 roku dokonano oceny wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2020 oraz podsumowano realizację inwestycji na terenie miasta w roku 2020. Dokonano także przeglądu inwestycji wprowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno w 2021 roku.

18 czerwca odbyło się posiedzenie wspólne z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji. Posiedzenie miało charakter wyjazdowy i odbyło się w Szkole Podstawowej nr 3. Posiedzenie związane było z wypracowaniem kierunków działania mających zabezpieczyć

szkołę przed powtarzającym się zalewaniem pomieszczeń piwnicznych. Dyskutowano również o kompleksowej koncepcji przebudowy obiektu szkolnego.

Szczególony charakter miało posiedzenie 26 lipca 2021 roku, które poświęcone było zaopiniowaniu wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Komisja zaopiniowała trzy wnioski:

1. Przebudowa Szkoły Podstawowej nr 3 – wartość inwestycji 20 mln zł.
2. Przebudowa dróg na osiedlu Ptasim oraz na tak zwanym osiedlu Owocowym wraz z przebudową kanalizacji deszczowej – wartość inwestycji 12 mln zł.
3. Zagospodarowanie Podzamecza – wartość inwestycji 3,5 mln zł.

W komisji uczestniczyło trzech radnych spoza Komisji, którzy również wyrazili pozytywną opinię dotyczącą zgłoszenia do dalszej procedury w/w wniosków. Wnioski Komisji przekazane zostały burmistrzowi Wąbrzeźna.

23 września 2021 roku odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa. W trakcie posiedzenia dokonano podsumowania realizacji inwestycji Odnawialnych Źródeł Energii na terenie miasta oraz analizowano dalsze kierunki działań dotyczących kontynuacji działań na rzecz ochronę środowiska poprzez rozbudowę sieci OZE.

Na posiedzeniu 30 listopada 2021 roku Komisja przyjęła opinię dotyczącą projektów:

- a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Wąbrzeźno na lata 2022 – 2032,
- b) Budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2022 rok.

Obydwa projekty Komisja zaopiniowała pozytywnie. Zgodnie z procedurą dotyczącą uchwalania budżetu, posiedzenie Komisji odbyło się z udziałem przewodniczących komisji stałych Rady, którzy w imieniu swoich komisji opiniowali wnioski do w/w projektów uchwał.

Przewodniczący Komisji

Aleksander Czarnecki